[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам
от «24» сентября 2018 года
Рассмотрев представленные документы и заслушав информацию по ним,   комиссия решила:
1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 22 декабря  2017 года № 115-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов»  одобрить, без дополнений и изменений направить на рассмотрение  Думы городского округа Спасск-Дальний .
2. Проект решения «О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2014 г. № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц» отклонить. Направить разработчику – Администрации городского округа Спасск-Дальний для проведения общественных обсуждений по вышеуказанному  проекту решения. Вернуться к рассмотрению этого вопроса  по существу, после  получения результатов общественного обсуждения.
3. Информацию об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний за первое полугодие 2018 года. – принять  к сведению.
4. Согласовать проекты Постановлений:
-о внесении изменений в постановление Администрации городского  округа Спасск-Дальний от 22 декабря 2016 года  № 572-па «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы»;
-о внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремистских проявлений в сферах межнациональных, межконфессиональных и общественно-политических отношений на территории городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2016 года № 574-па;
-о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 28 декабря 2016 г. № 578-па  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Спасск-Дальний на 2017-2020 годы»;
-о  внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 29 августа 2016 г. № 429-па  «Об утверждении Программы противодействия коррупции в городском округе Спасск-Дальний на 2016-2020 годы»;
- о  внесении изменений в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 31 января 2017 г. № 36-па «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе  Спасск-Дальний на 2017 -2020 годы»;
-о  внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов на территории городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2017 года № 605-па.

Председатель комиссии                                                                               Т.В.Ибатуллина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]